

Approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 19 del 23.04.2004



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
(Provincia di Padova)



COPIA UFFICIO

Committenti: **"Immobiliare Rialto s.r.l.", Rocco Alberto, Rocco Giuseppe, Nalon Daniela,
Rocco Pierino, Volpato Adriana, Zanon Attilio**

Allegato del permesso di costruire
n.° 03/88 del 26 MAG. 2004

Progettista
e D. dei Lavori: **Ing. Guglielmo Tolio, via Molino Nuovo 47, 35012 Camposampiero PD.**

Impresa:

Lavori di: **PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"**



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

CAMPOSAMPIERO, lì 19 Marzo 2003

*** I prezzi si intendono comprensivi degli oneri per la sicurezza dei lavoratori così come previsto dalla L. 626 e 494, a prescindere o meno che il cantiere sia soggetto alla disciplina del D.L.gs 494/96.



ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
----	------------------------	--------	-------	--------	---------	----------	------	-----------------	--------

STRADE, PARCHEGGI E MARCIAPIEDI								60.633,37
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------

- 1 Scavo di sbancamento per formazione di cassonetto della massiciata di sottofondo stradale, marciapiedi e parcheggi in terreno di qualsiasi natura e consistenza, con l'impiego di idonei mezzi meccanici e parzialmente a mano, spinto fino alla profondità max. di m. 1,50 sotto il piano di campagna medio, compresa eventuale demolizione di trovanti in muratura e di manufatti di fognatura e simili, incluso carico, trasporto e scarico del materiale di risulta, non riutilizzabile a insindacabile giudizio della D.L., in discarica autorizzata, da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore, situata a qualsiasi distanza dal cantiere.

È, altresì compresa la formazione, con il resto del materiale non allontanato, di rilevati nell'ambito e/o nelle adiacenze del cantiere, secondo le istruzioni che saranno impartite dalla D.L.L. e che comprenderanno, tra l'altro, anche la sistemazione con livellamento e sagomatura delle eventuali scarpate. Compresi le normali sbadacchiature, se ed in quanto necessarie, gli aggettamenti ed ogni altro lavoro inerente e conseguente. Misurazione: il volume sarà determinato col metodo delle sezioni ragguagliate. A tal fine, prima dell'inizio dello sbancamento, l'appaltatore dovrà rilevare, in contraddittorio con la D.L., il piano quotato del terreno.

sede stradale A	1,00	32,50	12,00	0,62	241,80	mc
sede stradale B	1,00	1,00	58,27	0,55	32,05	mc
sede stradale B	1,00	12,50	6,50	0,55	44,69	mc
sede stradale C	1,00	32,00	10,00	0,325	104,00	mc
sede stradale D	1,00	29,50	6,50	0,44	84,37	mc
sede stradale E	1,00	29,50	6,50	0,930	178,33	mc
sede stradale F	1,00	1,00	70,22	0,93	65,30	mc
sede stradale G	1,00	21,00	10,00	0,51	107,10	mc
marciapiede A	1,00	20,00	1,25	0,18	4,50	mc
marciapiede A	1,00	32,50	1,25	0,15	6,09	mc
marciapiede A	1,00	13,75	1,25	0,15	2,58	mc
angolo marciapiede B	2,00	1,00	10,55	0,105	2,22	mc
marciapiede B	1,00	7,00	1,25	0,105	0,92	mc
marciapiede D	1,00	33,25	1,25	0,01	0,42	mc
marciapiede D	1,00	29,50	1,25	0,01	0,37	mc
marciapiede E	1,00	13,05	1,25	0,495	8,07	mc
marciapiede E	1,00	30,75	1,25	0,495	19,03	mc
marciapiede F	1,00	12,17	1,25	0,495	7,53	mc
marciapiede F	1,00	9,76	1,25	0,495	6,04	mc
					915,40	mc
					3,50	3.203,90

- 1 b Scavo di spurgo fossi esistenti, eseguito con mezzo meccanico, compreso carico e trasporto a discarica materiali proveniente dallo scavo.

Fosso park B	1,00	1,00	1,00	59,30	59,30	ml
Fosso park B	1,00	1,00	1,00	8,00	8,00	ml

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
	Fosso park C	1,00	1,00	1,00	10,00	10,00	ml		
						-	ml		
						-	ml		
						77,30	ml	13,45	1.039,69

- 2 Fornitura, stesa e compattazione di sabbia di fiume o di cava per formazione di strato di sottofondo stradale e/o per riempimento di scavi, tombamento di fossati. Misurazione in opera con il metodo delle sezioni ragguagliate a costipamento avvesuto, detraendo il volume dei manufatti.

sede stradale A	1,00	32,50	12,00	0,10	39,00	mc		
sede stradale B	1,00	1,00	58,27	0,10	5,83	mc		
sede stradale B	1,00	12,50	6,50	0,10	8,13	mc		
sede stradale C	1,00	32,00	10,00	0,10	32,00	mc		
sede stradale D	1,00	29,50	6,50	0,10	19,18	mc		
sede stradale E	1,00	29,50	6,50	0,10	19,18	mc		
sede stradale F	1,00	1,00	70,22	0,10	7,02	mc		
sede stradale G	1,00	21,00	10,00	0,10	21,00	mc		
reinterro fossati preventivamente spurgati	77,30	0,68	1,00	1,00	52,56	mc		
					203,89	mc	14,46	2.948,22

- 3 Fornitura e posa in opera di "tout-venant" misto ghiaioso e sabbioso di cava di fiume, per la formazione di massicciata di sottofondo e cassonetto stradale, marciapiedi e pavimentazioni dato in opera in due strati, compreso ogni onere relativo a fornitura, preparazione e bagnatura, stesa e compattazione meccanica intesa del materiale con rullo vibrante e apposita macchina compattatrice, nonché quant'altro occorre per darlo finito e perfettamente sagomato e costipato. Spessore di tout-venant secondo istruzioni della D.L.L. Misurazione: con il metodo delle sezioni ragguagliate a compattazione avvenuta. Strade e parcheggi, marciapiede.

sede stradale A	1,00	32,50	12,00	0,40	156,00	mc		
sede stradale B	1,00	1,00	58,27	0,40	23,31	mc		
sede stradale B	1,00	12,50	6,50	0,40	32,50	mc		
sede stradale C	1,00	32,00	10,00	0,40	128,00	mc		
sede stradale D	1,00	29,50	6,50	0,40	76,70	mc		
sede stradale E	1,00	29,50	6,50	0,40	76,70	mc		
sede stradale F	1,00	1,00	70,22	0,40	28,09	mc		
sede stradale G	1,00	21,00	10,00	0,40	84,00	mc		
marciapiede A	1,00	20,00	1,25	0,20	5,00	mc		
marciapiede A	1,00	32,50	1,25	0,20	8,13	mc		
marciapiede A	1,00	13,75	1,25	0,20	3,44	mc		
angolo marciapiede B	2,00	1,00	10,55	0,20	4,22	mc		
marciapiede B	1,00	7,00	1,25	0,20	1,75	mc		
marciapiede D	1,00	33,25	1,25	0,20	8,31	mc		
marciapiede D	1,00	29,50	1,25	0,20	7,38	mc		
marciapiede E	1,00	13,05	1,25	0,20	3,26	mc		
marciapiede E	1,00	30,75	1,25	0,20	7,69	mc		
marciapiede F	1,00	12,17	1,25	0,20	3,04	mc		
marciapiede F	1,00	9,76	1,25	0,20	2,44	mc		
					659,95	mc	18,00	11.879,07

- 3a In alternativa all'articolo precedente fornitura e posa di materiale in misto riciclato di cava; misurazione e modalità di posa come art. precedente.

660,00 mc

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
----	------------------------	--------	-----------	-----------	---------	----------	------	-----------------	--------

- 4 Fornitura e posa di **cordonate delimitazione pavimentazioni** in calcestruzzo di cemento prefabbricate dimensioni cm. 8x25x100, lisciata; compresi scavo, reinterro, elementi per rampe carrabili e pezzi speciali in genere (curve, elementi con fori, elementi speciali per bocche di lupo); compresi oneri per rifinitura e ripristino del manto asfaltico e tutti gli oneri per l'adattamento e/o il completamento a ridosso di manufatti ricadenti e/o da inserire entro le aiuole e/o a filo dei marciapiedi, compresa malta di allettamento. Sezione cm. 8 x 25, Compreso carico-trasporto-scarico del materiale di risulta e/o eccedente alle pubbliche discariche autorizzate. Misurazione secondo la lunghezza effettiva posta in opera compresi pezzi speciali e lavorazione in curva.

Tratto A	1,00	1,00	1,00	20,00	20,00	ml		
Tratto A	1,00	1,00	1,00	32,25	32,25	ml		
Tratto A	1,00	1,00	1,00	12,40	12,40	ml		
Tratto B	2,00	1,00	1,00	9,82	19,64	ml		
Tratto B	1,00	1,00	1,00	7,00	7,00	ml		
Tratto B	2,00	1,00	1,00	3,65	7,30	ml		
Tratto C	1,00	1,00	1,00	1,20	1,20	ml		
Tratto C	1,00	1,00	1,00	5,00	5,00	ml		
Tratto C	1,00	1,00	1,00	31,25	31,25	ml		
Tratto C	1,00	1,00	1,00	9,90	9,90	ml		
Tratto C	1,00	1,00	1,00	31,95	31,95	ml		
Tratto D-E	1,00	1,00	1,00	46,80	46,80	ml		
Tratto D-E	1,00	1,00	1,00	58,75	58,75	ml		
Tratto D-E	1,00	1,00	1,00	5,95	5,95	ml		
Tratto F	1,00	1,00	1,00	12,30	12,30	ml		
Tratto F	1,00	1,00	1,00	9,30	9,30	ml		
Tratto F	1,00	1,00	1,00	3,58	3,58	ml		
Tratto F	1,00	1,00	1,00	1,20	1,20	ml		
Tratto G	1,00	1,00	1,00	21,60	21,60	ml		
Tratto G	1,00	1,00	1,00	9,75	9,75	ml		
Tratto G	1,00	1,00	1,00	19,00	19,00	ml		
Tratto G	1,00	1,00	1,00	5,15	5,15	ml		
area verde E	2,00	1,00	1,00	1,70	3,40	ml		
area verde E	1,00	1,00	1,00	7,30	7,30	ml		
area verde D	1,00	1,00	1,00	28,72	28,72	ml		
area verde D	1,00	1,00	1,00	5,97	5,97	ml		
area verde D	1,00	1,00	1,00	28,17	28,17	ml		
						444,83	ml	☐ 16,50 ☐ 7.339,70

5

Realizzazione zoccolo cls fondazione per futura recinzione e **contenimento marciapiede** fronte strada lotti, sez. 60x40, compreso scavo, getto di fondazione in cls rbk 250, ferro di armatura in ragione di kg 45/mc, predisposizione delle staffe di ripresa per la successiva realizzazione delle recinzioni (queste escluse), reinterro ed ogni altro onere.

Lotto 7	1,00	1,00	1,00	36,00	36,00	ml		
Lotto 6	1,00	1,00	1,00	21,50	21,50	ml		
Lotto 3	1,00	1,00	1,00	28,00	28,00	ml		
Lotto 2	1,00	1,00	1,00	8,50	8,50	ml		
Lotto 1	1,00	1,00	1,00	6,50	6,50	ml		
Lotto 4	1,00	1,00	1,00	32,50	32,50	ml		
Lotto 5	1,00	1,00	1,00	48,70	48,70	ml		
						181,70	ml	☐ 33,60 ☐ 6.105,12

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE

set-03

PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
----	------------------------	--------	-----------	-----------	---------	----------	------	-----------------	--------

- 6 Fornitura e posa in opera di materiale **stabilizzato**, spessore medio cm. 5, granulometria 0-12, comprese: stesura e compattazione, nonché rullatura per il ricavo di profilature e pendenze, dato in opera pronto per ricevere il conglomerato bituminoso. Spessore stabilizzato secondo istruzioni della D.L. Misurazione: volume effettivo misurato con il metodo delle sezioni ragguagliate a compattazione avvenuta. Strade e parcheggi, piazze e percorsi pavimentati, marciapiedi.

sede stradale A	1,00	1,00	32,25	11,50	370,88	mq			
sede stradale B	1,00	1,00	1,00	59,32	59,32	mq			
sede stradale B	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq			
parcheggio C	1,00	1,00	30,90	9,85	304,37	mq			
sede stradale D	1,00	1,00	71,00	6,00	426,00	mq			
sede stradale F	1,00	1,00	1,00	72,15	72,15	mq			
sede stradale F	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq			
parcheggio G	1,00	1,00	19,30	9,70	187,21	mq			
totale sede stradale					1.434,92				
marciapiedi	1,00	1,00	33,75	1,35	45,56	mq			
marciapiedi	1,00	1,00	20,00	1,35	27,00	mq			
marciapiedi	1,00	1,00	12,40	1,35	16,74	mq			
marciapiedi	2,00	1,00	1,00	10,55	21,10	mq			
marciapiedi	1,00	1,00	6,90	1,35	9,32				
marciapiedi	1,00	1,00	4,85	1,35	6,55				
marciapiedi	1,00	1,00	21,50	1,35	29,03				
marciapiedi	1,00	1,00	46,46	1,35	62,72				
marciapiedi	1,00	1,00	60,25	1,35	81,34				
marciapiedi	1,00	1,00	12,30	1,35	16,61	mq			
marciapiedi	1,00	1,00	4,78	1,20	5,74	mq			
marciapiedi	1,00	1,00	9,50	1,35	12,83				
totale marciapiedi					334,51				
totale complessivo					1.769,43	mq		2,50	4.423,59

- 7 Realizzazione di **massetto** di sottofondo per marciapiedi e zone pavimentate, sopra il fondo in tout-venant e stabilizzato, eseguito con c.i.s. dosato a q.li 3 di cemento Portland tipo 325 per mc. di impasto e dello spessore medio di cm. 10 compresa rete elettrosaldata 06/ 20x20 interposta nel getto; superficie livellata e tirata piana e staggiata e frattazzo; compreso ogni altro onere per l'esecuzione a regola d'arte. Compresi giunti di dilatazione del getto di plastica secondo istruzioni della D.L. Valutazione al mq. della superficie effettiva.

marciapiedi	1,00	1,00	33,75	1,35	45,56	mq
marciapiedi	1,00	1,00	20,00	1,35	27,00	mq
marciapiedi	1,00	1,00	12,40	1,35	16,74	mq
marciapiedi	2,00	1,00	1,00	10,55	21,10	mq
marciapiedi	1,00	1,00	6,90	1,35	9,32	mq

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
	marciapiedi	1,00	1,00	4,85	1,35	6,55	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	21,50	1,35	29,03	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	46,46	1,35	62,72	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	60,25	1,35	81,34	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	12,30	1,35	16,61	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	4,78	1,20	5,74	mq		
	marciapiedi	1,00	1,00	9,50	1,35	12,83	mq		
						334,51	mq	14,50	4.850,46

- 8 Fornitura e posa in opera di uno strato bituminoso ferrillizzato (**bynder**), costituito da uno strato dello spessore di cm. 7, misurato a lavoro finito, di impasto a caldo di pietrisco pezzatura 0-15 e di sabbia di frantoio con bitume puro in ragione di kg 80 per ogni mc. di inerte, steso con la macchina stenditrice e con rullatura finale con rullo da 6-9 tonnellate fino ad ottenere un volume residuo dei vuoti del 10 %. Misurazione superficie effettiva.

sede stradale A	1,00	1,00	32,25	11,50	370,88	mq		
sede stradale B	1,00	1,00	1,00	59,32	59,32	mq		
sede stradale B	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
parcheggio C	1,00	1,00	30,90	9,85	304,37	mq		
sede stradale D	1,00	1,00	71,00	6,00	426,00	mq		
sede stradale F	1,00	1,00	1,00	72,15	72,15	mq		
sede stradale F	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
parcheggio G	1,00	1,00	19,30	9,70	187,21	mq		
					1.434,92	mq	6,00	8.609,52

- 9 Tappeto in conglomerato bituminoso dello spessore di mm. 30, misurato a lavoro ultimato, con pietrischetti e graniglia della pezzatura di mm. 0-8, compresa la stesa e cilindratura con rullo leggero nonché l'emulsione di ancoraggio. Nel presente articolo s'intendono espressamente compresi e già compensati tutti gli oneri derivanti dall'assistenza di un apposito operatore per la ripresa, la profilatura del colmo della baulatura sulla mezzzeria della strada e sulle giunzioni in genere. Il tappeto dovrà quindi risultare perfettamente sagomato secondo le prescritte pendenze, di granulometria uniforme, privo di qualsiasi avvallamento, gibbosità e asperità, che in caso di formazione dovranno essere tempestivamente eliminate. Misurazione della superficie effettiva.

sede stradale A	1,00	1,00	32,25	11,50	370,88	mq		
sede stradale B	1,00	1,00	1,00	59,32	59,32	mq		
sede stradale B	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
parcheggio C	1,00	1,00	30,90	9,85	304,37	mq		
sede stradale D	1,00	1,00	71,00	6,00	426,00	mq		
sede stradale F	1,00	1,00	1,00	72,15	72,15	mq		
sede stradale F	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
parcheggio G	1,00	1,00	19,30	9,70	187,21	mq		
					1.434,92	mq	5,00	7.174,60

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
10	Finitura superficiale della pavimentazione mediante accurata stesura di sabbia previa fine applicazione di emulsioni bituminose in ragione di 0,5 Kg/mq., per ottenere la completa saturazione delle irregolarità e dei vuoti interstiziali. Misurazione secondo la superficie effettiva.								
	sede stradale A	1,00	1,00	32,25	11,50	370,88	mq		
	sede stradale B	1,00	1,00	1,00	59,32	59,32	mq		
	sede stradale B	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
	parcheggio C	1,00	1,00	30,90	9,85	304,37	mq		
	sede stradale D	1,00	1,00	71,00	6,00	426,00	mq		
	sede stradale F	1,00	1,00	1,00	72,15	72,15	mq		
	sede stradale F	1,00	1,00	5,00	1,50	7,50	mq		
	parcheggio G	1,00	1,00	19,30	9,70	187,21	mq		
						1.434,92	mq	0,85	1.219,68

- 11 **Tappeto in conglomerato bituminoso dello spessore di mm. 30 per marciapiedi**, misurato a lavoro ultimato, con pietrischetti e graniglia della pezzatura di mm. 0-4, compresa la stesa e cilindratura con rullo leggero nonché l'emulsione di ancoraggio e la sigillatura del manto con emulsione bituminosa e polvere asfaltica. Nel presente articolo s'intendono espressamente compresi e già compensati tutti gli oneri derivanti dall'assistenza di un apposito operatore per la ripresa e sulle giunzioni in genere. Il tappeto dovrà quindi risultare perfettamente sagomato secondo le prescritte pendenze, di granulometria uniforme, privo di qualsiasi avvallamento, gibbosità e asperità, che in caso di formazione dovranno essere tempestivamente eliminate. Misurazione secondo la superficie effettiva.

marciapiedi	1,00	1,00	33,75	1,35	45,56	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	20,00	1,35	27,00	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	12,40	1,35	16,74	mq		
marciapiedi	2,00	1,00	1,00	10,55	21,10	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	6,90	1,35	9,32	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	4,85	1,35	6,55	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	21,50	1,35	29,03	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	46,46	1,35	62,72	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	60,25	1,35	81,34	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	12,30	1,35	16,61	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	4,78	1,20	5,74	mq		
marciapiedi	1,00	1,00	9,50	1,35	12,83	mq		
					334,51	mq	5,50	1.839,83

RETI TECNOLOGICHE (ACQUE BIANCHE)

16.391,50

- 12 **Fornitura e posa in opera in trincea di tubi di cemento armato vibrocompresso** per condotte acque meteoriche, con giunti a bicchiere monolitico con il tubo, con parete interna liscia, con armatura longitudinale ed a spirale sulle sezioni anulari aventi diametri e maglie commisurati al diametro dei tubi ed ai carichi stradali di 1° categoria indotti, compresa la formazione del sottofondo, la posa in opera a perfetta regola d'arte e la sigillatura dei giunti con malta di cemento, inclusi lo scavo ed il reinterro con sabbia, costipamento ed ogni altro onere. **Tubazioni in cls diametro cm 60,**

1,00	25,50	1,00	1,00	25,50	ml		
1,00	17,00	1,00	1,00	17,00	ml		
2,00	28,50	1,00	1,00	57,00	ml		
				99,50	ml	45,00	4.477,50

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
13	Tubo in PVC diametro mm 200, serie pesante 303/1 per allaccio ai pozzetti tipo "Padova" e/o di allaccio ai lotti e canalette di scarico. Compresi: scavo, fornitura e posa in un letto di sabbia da frantoio del tubo in PVC tipo pesante; compresi: raccordi tubazioni, sigillatura accurata degli innesti, reinterro con materiale arido di risulta, rinfiancatura con sabbia da frantoio, ritombamento. Ogni altro onere incluso.								
		caditoie	12,00	3,00	1,00	1,00	36,00	ml	
		caditoie	2,00	9,00	1,00	1,00	18,00	ml	
		caditoie	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	ml	
		caditoie	1,00	7,00	1,00	1,00	7,00	ml	
		caditoia park	2,00	13,00	1,00	1,00	26,00	ml	
		caditoia park	1,00	36,00	1,00	1,00	36,00	ml	
		allacci ai lotti	8,00	6,00	1,00	1,00	48,00	ml	
						<u>172,00</u>	ml		
								18,50	3.182,00
14	Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, di ispezione e/o di raccordo e/o di allacciamento, compresi oneri di allacciamento condotte; compresi: scavo, reinterro, carico e trasporto alle discariche da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore del materiale di scavo eccedente, raccordi tubazioni, sigillatura accurata degli innesti ed ogni altro onere inerente, compreso coperchio in cls resistente a carichi stradali con passo d'uomo di ispezione. Pozzetti dim. interne 120x120 cm								
			4,00	1,00	1,00	1,00	4,00	n	
						<u>4,00</u>	n		
								230,00	920,00
15	Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, di ispezione e/o di raccordo e/o di allacciamento, compresi oneri di allacciamento condotte; compresi: scavo, reinterro, carico e trasporto alle discariche da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore del materiale di scavo eccedente, raccordi tubazioni, sigillatura accurata degli innesti ed ogni altro onere inerente, compreso coperchio in cls. Pozzetti allaccio lotti dim. interne 60x60 cm								
			8,00	1,00	1,00	1,00	8,00	n	
						<u>8,00</u>	n		
								75,00	600,00
16	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, da cm. 40x40x60 spess. 5 cm. interno, sifonati tipo "Padova", compreso scavo, reinterro, carico e trasporto alle discariche da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore del materiale eccedente, raccordo alle tubazioni di adduzione e scarico ed ogni altro lavoro ed onere inerente escluso caditoia in ghisa.								
			20,00	1,00	1,00	1,00	20,00	n	
						<u>20,00</u>	n		
								67,50	1.350,00

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
----	------------------------	--------	-------	--------	---------	----------	------	-----------------	--------

Fornitura e posa di **prolunghe prefabbricate per pozzetti** in calcestruzzo vibrocompresso; compresi: la formazione del piano di posa, la posa in opera a perfetta regola d'arte, la sigillatura dei giunti, il tutto eseguito con malta di cemento; compreso ogni altro onere e provviste inerenti.

17	prolunghe dim. interne 120x120x25	4,00	1,00	1,00	1,00	4,00	n	50,00	200,00
18	prolunghe dim. interne 60x60x20	8,00	1,00	1,00	1,00	8,00	n	23,50	188,00
19	prolunghe dim. interne 40x40x20	20,00	1,00	1,00	1,00	20,00	n	13,00	260,00

20 Fornitura e posa in opera di **chiusini e caditoie in ghisa** lamellare perlitica a norme ISO e UNI per pozzetti stradali e su marciapiedi, con marchiatura in rilievo del sottoservizio, atta a sopportare i carichi stradali, compreso oneri riporto in quota, telaio ed ogni altro onere

	caditoie 40x40	20,00	60,00	1,00	1,00	1.200,00	kg		
	chiusini 60x60 linea bianche	4,00	140,00	1,00	1,00	560,00	kg		
	chiusini 60x60 enel	6,00	140,00	1,00	1,00	840,00	kg		
	chiusini 60x60 enel linea principale	5,00	140,00	1,00	1,00	700,00	kg		
	chiusini 40x40 disp.	9,00	80,00	1,00	1,00	720,00	kg		
	chiusini 40x40 ill.	9,00	80,00	1,00	1,00	720,00	kg		
						4.740,00	kg	1,10	5.214,00

RETI TECNOLOGICHE (NERE)

11.429,00

21 Fornitura e posa in opera di tubazioni in ghisa, diametro mm 250 conforme alle normative UNI En, per fognature condotta principale, compreso scavo, letto di posa di adeguata pendenza e rinfianco in sabbia ben costipata, reinterro in sabbia, pezzi speciali, (curve, braghe, ecc..) tombamento e costipamento, posa di nastro avvertitore a 30 cm. sotto il piano stradale, trasporto a pubblica discarica delle eccedenze di scavo. Le tubazioni saranno calcolate per resistere alla massima sollecitazione dovuta al ricoprimento di sovraccarico derivante da carichi dinamici stradali di 1° categoria. Compresi: il trasporto dai luoghi di produzione al cantiere, lo scarico dagli automezzi, l'accatastamento in aree da procurare a cure e spese dell'impresa, e lo sfilamento lungo la linea di posa; le prove di tenuta ed i collaudi previsti nel Capitolato e/o ordinati dalla D.LL.; i pezzi speciali (si intende anche la fornitura e posa di eventuali giunti multimateriale in acciaio inox); gli spezzoni di tubazione da installare in prossimità descritto nei tipi di progetto; l'onere per l'assistenza alle Aziende per ricerca e spostamento dei sottoservizi con fornitura di manovalanza e mezzi d'opera necessari; quant'altro occorre per dare la condotta perfettamente funzionante alle quote e con le pendenze prescritte in progetto; l'ispezione televisiva come eventualmente descritta nell'apposito articolo di Capitolato Speciale d'Appalto.

1,00	103,00	1,00	1,00	103,00	ml		
				103,00	ml	52,00	5.356,00

22 Fornitura e posa di tubazione in **PVC tipo 312-313 PN 16, diametro mm 160, per allacciamenti**, conforme alle normative UNI En 1452-2. Compresi: scavo, fornitura e posa su letto di sabbia da frantoio, pezzi speciali per allacciamento alla cameretta, stesura del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, rinfiancatura con sabbia da frantoio, ritombatura con materiale di scavo e ogni altro onere, il tutto come all'articolo precedente.

lotti 7-8	2,00	5,00	1,00	1,00	10,00	ml	
lotti 1-2	2,00	3,00	1,00	1,00	6,00	ml	
lotti 3-7	1,00	4,50	1,00	1,00	4,50	ml	

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lungh.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
	lotti 4-5	1,00	4,50	1,00	1,00	4,50	ml		
	allacci interni lotti	8,00	1,50	1,00	1,00	12,00	ml		
						37,00	ml	□ 29,00	□ 1.073,00

- 23 Pozzetto monolitico tipo KOMPLET o simili diametro 100 cm. Compresi: scavo, reinterro in sabbia, fornitura, posa di pozzetti monolitici tipo KOMPLET o simili a norme DIN 4034 ed altezza variabile, rivestita all'interno con resina epossidica, con cono di riduzione al piano stradale di diametro 60 cm., stesa del materiale di risulta nell'ambito del cantiere. Sono compresi tutti i pezzi speciali (prolunghe, elementi raggiungi quota, ...) per portare in quota il chiusino di sommità e/o per il corretto innesto delle condotte di afflusso e deflusso. Qualsiasi onere di fornitura e posa, con scavo e reinterro, si intende compreso. Compreso, infine il chiusino in ghisa lamellare passo d'uomo a norme UNI ISO 185 e qualsiasi altro onere. Valutazione cadauno, onnicomprensiva. Diametro pozzetto Ø 100 cm.

4,00	1,00	1,00	1,00	4,00	n
				4,00	n
					□ 750,00 □ 3.000,00

- 24 Fornitura e posa di pozzetto con coperchio in ghisa e pareti in c.i.s. per allacciamento ai singoli lotti tipo "UNIPOR" o simili, diametro 40 cm a norme DIN. Sono compresi: scavo e reinterro in sabbia, fornitura e posa di basamento con fori di scarico orientabile a 360° e idoneo per l'innesto di tubazioni in PVC fino a 250 mm. Pozzetto di altezza variabile completo di tutti gli elementi speciali (prolunghe, elementi raggiungi quota, ...) per la messa in quota del chiusino di sommità e/o per il corretto innesto delle condotte di afflusso e deflusso. La tenuta tra gli elementi di prolunga e la base, in corrispondenza dell'entrata ed uscita del pozzetto, dovrà essere garantita da speciale guarnizione a tenuta in perfetta rispondenza alla norma DIN 4060. La superficie interna del pozzetto dovrà essere rivestita con resina epossidica di spessore almeno 1000 micron. Pozzetto completo, infine, di sigillo in ghisa sferoidale diametro cm 40 a norma ISO 1083. Qualsiasi onere di fornitura e posa in opera si intende compreso. Valutazione cadauno, onnicomprensiva. Diametro pozzetto Ø

8,00	1,00	1,00	1,00	8,00	n
				8,00	n
					□ 250,00 □ 2.000,00

RETI TECNOLOGICHE (ENEL)	□ 3.014,25
--------------------------	------------

- 25 Contributo per realizzazione Rete Elettrificata ENEL. (IVA esclusa). Vedi preventivo

- 26 Solo posa tubi in PVC da 125 mm. esclusa la fornitura, compreso scavo a sezione ristretta con stesa del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, posa su letto di sabbia delle tubazioni in PVC fornite dall'ENEL, compreso gli oneri per il ritiro del materiale presso il deposito ENEL; compresa rinfiancatura e copertura per almeno 10 cm. con sabbia di frantoio, compresa fornitura e posa di nastro segnalatore; compreso reinterro ed ogni altro onere. N. 1 tubo

linea principale	1,00	1,00	1,00	30,00	30,00	ml
linea principale	1,00	1,00	1,00	14,00	14,00	ml
linea principale	1,00	1,00	1,00	25,00	25,00	ml
linea principale	1,00	1,00	1,00	17,00	17,00	ml

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	larg.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
	linea principale	1,00	1,00	1,00	20,00	20,00	ml		
	colonnina	1,00	1,00	1,00	7,00	7,00	ml		
	allaccio 7-8	1,00	1,00	1,00	3,00	3,00	ml		
	allaccio 4-5	2,00	1,00	1,00	5,00	10,00	ml		
	allaccio 3-6	2,00	1,00	1,00	1,00	2,00	ml		
	allaccio 1-2	1,00	1,00	1,00	3,50	3,50	ml		
						131,50	ml	10,00	1.315,00

- 27 Fornitura e posa di **tubi in PVC flessibili del diametro di 100 mm** a norme UNI EN per rete allaccio ai lotti ; compresi giunzioni secondo norme UNI EN 21, scavo a sezione ristretta con stesa del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, posa su letto di sabbia delle tubazioni in PVC, , rinfiancatura e copertura per almeno 10 cm. con sabbia di frantoio, reinterro con materiale arido, posa nastro segnalatore ed ogni altro onere. Valutazione al metro lineare onnicomprensivo.

allaccio 7	1,00	1,00	1,00	2,50	2,50	ml		
allaccio 8	1,00	1,00	1,00	15,00	15,00	ml		
allaccio 1-2-3-4-5-6	6,00	1,00	1,00	2,00	12,00	ml		
					29,50	ml	12,50	368,75

- 28 Fornitura e posa di **pozzetti ENEL dim. Cm 100x100** ; compresi: scavo, fornitura e posa dei pozzetti completi di solletta di copertura con passo d'uomo armata per carichi stradali, la formazione di fori, allacciamenti, reinterro in sabbia ed ogni altro onere.

	5,00	1,00	1,00	1,00	5,00	n		
					5,00	n	155,00	775,00

- 29 Fornitura e posa di **pozzetti ENEL dim. Cm 60x60** ; compresi: scavo, fornitura e posa dei pozzetti completi di solletta di copertura con passo d'uomo armata per carichi stradali, la formazione di fori, allacciamenti, reinterro in sabbia ed ogni altro onere.

	6,00	1,00	1,00	1,00	6,00	n		
					6,00	n	75,00	450,00

Posa in opera di telaio per **cassetta** stradale di fornitura ENEL fissato su idonea fondazione in cls. ; compreso lo zoccolo di c.l.s., raccordo al pozzetto con 3 tubi flessibili in PVC D. 100 mm ricoperti in cls ed ogni altro onere incluso.

	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	n		
					1,00	n	105,50	105,50

RETI TECNOLOGICHE (TELECOM)

3.468,87

- 30 Fornitura e posa di **tubi in PVC flessibili del diametro di 125 mm** a norme UNI EN per rete TELECOM, ; compresi giunzioni secondo norme UNI EN scavo a sezione ristretta con stesa del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, posa su letto di sabbia delle tubazioni in PVC, , rinfiancatura e copertura per almeno 10 cm. con sabbia di frantoio, reinterro con materiale arido, posa nastro segnalatore ed ogni altro onere. Valutazione al metro lineare onnicomprensivo.

linea principale	1,00	1,00	1,00	25,00	25,00	ml		
linea principale	1,00	1,00	1,00	15,00	15,00	ml		
linea principale	1,00	1,00	1,00	28,00	28,00	ml		
linea principale	1,00	1,00	1,00	20,00	20,00	ml		
linea principale	1,00	1,00	1,00	23,00	23,00	ml		
colonnina	1,00	1,00	1,00	6,00	6,00	ml		
allaccio lotti 8	1,00	1,00	1,00	12,00	12,00	ml		
allaccio lotti 4-5	1,00	1,00	1,00	9,00	9,00	ml		

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
	allaccio lotti 1-2-3-6-7	5,00	1,00	1,00	2,50	12,50	ml		
						150,50	ml	13,50	2.031,75
31	Fornitura e posa di pozzetti TELECOM ; compresi: scavo, fornitura e posa di pozzetto d'ispezione in calcestruzzo con pareti di spessore cm. 10, (varie dimensioni), fornitura e posa di chiusini in ghisa secondo norme UNI EN forniti con scritta TELECOM, i. Valutazione cadauno, onnicomprensiva. Pozzetto P2 60x60x120 con coperchio in lamiera striata.	3,00	1,00	1,00	1,00	3,00	n		
						3,00	n	180,75	542,25
32	Fornitura e posa di pozzetti TELECOM ; compresi: scavo, fornitura e posa di pozzetto d'ispezione in calcestruzzo con pareti di spessore cm. 10, (varie dimensioni), fornitura e posa di chiusini in ghisa secondo norme UNI EN 124 forniti con scritta TELECOM, i. Valutazione cadauno, onnicomprensiva. Pozzetto P6 60x60x120 con coperchio in ghisa.	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	n		
						1,00	n	309,87	309,87
	Fornitura e posa di pozzetti TELECOM ; compresi: scavo, fornitura e posa di pozzetto d'ispezione in calcestruzzo con pareti di spessore cm. 10, (varie dimensioni), fornitura e posa di chiusini in ghisa secondo norme UNI EN 124 forniti con scritta TELECOM, i. Valutazione cadauno, onnicomprensiva. Pozzetto P8 112x172x120 con coperchio in ghisa.	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	n		
						1,00	n	470,00	470,00
33	Colonnina Telecom	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	n		
						1,00	n	115,00	115,00
RETI TECNOLOGICHE (ILLUMINAZIONE PUBBLICA)									10.867,75

- 34 Fornitura e posa di **tubi in PVC flessibili del diametro di 125 mm** a norme UNI EN per rete illuminazione pubblica ; compresi giunzioni secondo norme UNI EN, scavo a sezione ristretta con stesa del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, posa su letto di sabbia delle tubazioni in PVC, , rinfiancatura e copertura per almeno 10 cm. con sabbia di frantoio, reinterro con materiale arido, posa nastro segnalatore ed ogni altro onere. Valutazione al metro lineare onnicomprensivo.

linea principale	1,00	1,00	1,00	17,00	17,00	ml		
	1,00	1,00	1,00	18,00	18,00	ml		
	1,00	1,00	1,00	20,00	20,00	ml		
	1,00	1,00	1,00	18,50	18,50	ml		
	1,00	1,00	1,00	19,00	19,00	ml		
	1,00	1,00	1,00	20,00	20,00	ml		
	1,00	1,00	1,00	18,50	18,50	ml		
	1,00	1,00	1,00	18,50	18,50	ml		
	1,00	1,00	1,00	19,00	19,00	ml		
					168,50	ml	13,50	2.274,75

- 35 Fornitura e posa **plinti in cls di fondazione per pali** di illuminazione pubblica, prefabbricato e/o gettato in opera, avente dimensioni di cm 80x80x100 con foro diam. Cm 25 per infissione palo, compreso scavo e reinterro, fori di collegamento tubazioni, raccordi, sigillatura in malta di cemento ed ogni altro onere inerente o conseguente.

	9,00	1,00	1,00	1,00	9,00	n		
					9,00	n	115,00	1.035,00

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	larg.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale	
36	Corda nuda rame per linea terra da 35 mmq	1,00	1,00	1,00	120,00	120,00	ml			
						<u>200,00</u>	ml	□ 2,60	□	520,00
	Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso 40x40x40 per alloggio dispersori messa a terra, di ispezione e/o di raccordo e/o di allacciamento; compresi: scavo, reinterro, sigillo in cls, carico e trasporto alle discariche da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore del materiale di scavo eccedente, raccordi, sigillatura accurata degli innesti ed ogni altro onere inerente.									
		9,00	1,00	1,00	1,00	9,00	n			
						<u>9,00</u>	n	□ 50,00	□	450,00
37	Fornitura e posa di dispersore in profilo a croce in acciaio zincato a caldo h ml 1,50, con bandiera per collegamento morsetti, posto in opera entro pozzetto predisposto, completo di morsetteria collegamenti e quant'altro.									
		9,00	1,00	1,00	1,00	9,00	n			
						<u>9,00</u>	n	□ 32,00	□	288,00
38	Realizzazione di punti luce per lampione completa di palo zincato per messa a terra con scatola di derivazione, plafoniera da 125 watt con linea da 3x2,5 mmq, linea cavo FG7 da 4x16 mmq, compreso allacciamento, quadro generale da 130x78 cm atto a contenere i contattori e quadro comando con differenziale magnetotermico, teleruttori, orologio crepuscolare, il tutto secondo progetto impianto.									
		9,00	1,00	1,00	1,00	9,00	n			
						<u>9,00</u>	n	□ 700,00	□	6.300,00

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lunghezza	larghezza	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
RETE METANODOTTO									1.247,26

- 39 Scavo e reinterro in sabbia con nastro segnalatore per la posa della condotta principale realizzata dall'ente, escluso allacciamenti, secondo indicazioni dell'ente. Valutazione a ml onnicomprensivo.

linea principale	1,00	1,00	1,00	115,00	115,00	ml		
allacci lotti	8,00	1,00	1,00	4,50	36,00	ml		
					151,00	ml	8,26	1.247,26

- 40 Realizzazione Rete Metanodotto da parte VENETA gas escluso scavi, reinterro ed assistenza alla posa. (IVA esclusa). Vedi preventivo Ente

RETE AQUEDOTTO

- 41 Realizzazione Rete ACQUEDOTTO comprensiva oneri per la sicurezza realizzata dalla SETA. (IVA esclusa) vedi preventivo ENTE

SEGNALETICA STRADALE

1.438,00

- 42 Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale, secondo norme del Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione vigenti all'atto dell'esecuzione dei lavori, completa di adeguato numero di sostegni tubolari in acciaio zincato diametro 60 mm. e altezza fino a mm. 3300, muniti di tappo in resina all'estremità superiore e di spinotto di fissaggio all'estremità inferiore; compreso lo scavo, il getto del blocco di fondazione in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la stabilità del manufatto, ed il successivo reinterro. I segnali dovranno essere completi di staffe di acciaio tropicalizzato a due bulloni zincocromati ed essere costituiti in lamiera di alluminio spessore 25/10 con bordatura a scatola (e provvisti di due tacchi speciali sul retro), finitura superficiale in pellicola rifrangente, classe 2° (H.I.G.) ed essere conformi per dimensioni, colori e forma a quanto prescritto dal D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 1992. La forma e le dimensioni sono specificate ai successivi punti. Misurazione: a numero, comprensivo di tutti gli oneri succitati.

6,00	1,00	1,00	1,00	6,00	n		
				6,00	n	120,00	720,00

- 43 Zebrature per attraversamenti pedonali realizzate con strisce da cm. 50 x 250 con passo 50 cm. Valutazione al mq. di superficie effettiva.

2,00	2,50	8,00	1,00	40,00	mq		
				40,00	mq	6,80	272,00

- 44 Linea continua o a tratti di mezzzeria o di delimitazione corsia e/o di perimetrazione aiuole, larghezza 15 cm. (minimo); Valutazione al ml. effettivamente eseguito.

1,00	6,00	17,00	1,00	102,00	ml		
1,00	1,00	25,00	1,00	25,00	ml		
1,00	28,00	5,50	1,00	154,00	ml		
1,00	1,00	55,00	1,00	55,00	ml		
1,00	1,00	110,00	1,00	110,00	ml		
				446,00	ml	1,00	446,00

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
OPERE A VERDE E DEL PAESAGGIO									3.024,51

- 45 Formazione di **tappeto erboso polifittico**, compresa la distribuzione del concime organico, l'erpatura, la fresatura per profondità non inferiore a cm. 20, livellamento e rastrellamento della terra, spandimento della semente, rullatura con rullo liscio per compattazione terreno; compreso il carico dei materiali di risulta su automezzo e loro smaltimento su discariche autorizzate. Per superfici a verde pubblico e per superfici a verde di arredo stradale

verde D	1,00	1,00	28,15	6,25	175,94	mc
verde E	1,00	1,00	7,30	1,55	11,32	mc
187,25						mc
						2,00
						374,51

- 46 **Fornitura e posa in opera di cestino porta rifiuti cilindrico**, interamente realizzato in lamiera di acciaio sagomata, zincata e verniciata, fissato su un nuovo palo in acciaio diametro mm. 60. Le principali caratteristiche morfologiche e dimensionali del cestino sono qui di seguito sintetizzate: Corpo del cestino realizzato in lamiera di acciaio di tipo FE P03 UNI 5866-66 spessore 10/10, zincata a caldo e verniciata, sagoma ondulata, passo della sagoma mm. 50, altezza della sagoma mm. 2 ;fondo conico in lamiera di acciaio tipo FE P03 UNI 5866-66 spessore 10/10, zincata a caldo e verniciata, incernierata al cestino; cerniera spessore mm. 15/10 fissata con rivetti a saldatura; l'anello è munito all'interno di due lamierini in acciaio zincato sagomati e verniciati, con funzione di fermasacco, spessore mm. 10/10 fissati ad incastro e saldatura a filo continuo; nasello superiore, per fissaggio, tramite collare a palo, in acciaio zincato e verniciato, spessore mm. 25/10 sagomato e forato, fissato al cestino con saldatura a filo continuo.

Nasello inferiore di sostegno in acciaio zincato e verniciato, spessore mm. 20/10 sagomato e forato, fissato al cestino con saldatura a filo continuo. Tutte le parti metalliche sono zincate a caldo e verniciate a polveri termoindurenti rispondenti alle più severe prove qualitative. DIMENSIONI: altezza totale mm. 550, altezza del cestino, escluso anello fermasacco, mm. 525; diametro interno del cestino mm. 300; diametro esterno dell'anello fermasacco mm 330; diametro interno dell'anello fermasacco mm 240; capacità 35 lt; peso cestino con palo diametro 60, con piastra kg 14. Nel prezzo sono compresi: le opere di fissaggio a terra del manufatto (scavo, cls, ferri, eventuali ripristini, trasporto in discarica dei materiali di risulta).

5,00	1,00	1,00	1,00	5,00	n	150,00	750,00
------	------	------	------	------	---	--------	--------

ELENCO PREZZI E LIBRETTO DELLE
MISURE
PIANO DI LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE "ROCCO"

set-03

N.	Descrizione dei lavori	numero	lung.	largh.	altezza	prodotti	u.m.	prezzo unitario	totale
----	------------------------	--------	-------	--------	---------	----------	------	--------------------	--------

Fornitura e posa in opera di panca costituita da tre spalle di supporto, opportunamente sagomate, in acciaio S=6 mm. Collegate tra di loro da una robusta barra orizzontale in tubo di acciaio diametro 60x2 mm., n° 2 supporti panca da inghisare in profilato di acciaio 50x100 mm. con particolari dispositivi a morsetto in fusione di alluminio per il fissaggio alla barra. Seduta a schienale di forma ergonomica costituita da n° 29 profilati in tubo di acciaio. Tutte le parti metalliche sono zincate a caldo secondo norme UNI e verniciate a polveri poliesteri termoindurenti. Nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio a terra del manufatto.

2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 n

Fornitura e posa in opera di giochi a molla costituiti da elementi di legno sagomati a scelta della DL e muniti alla base di molla di idonea dimensione fissata a terra mediante idonea base di supporto. Tutti i componenti del gioco saranno tinteggiati. Nel prezzo sono comprese le opere di fissaggio a terra del manufatto

2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 n

VARIE

47 Oneri per assistenza ai collaudi, tracciamento e picchettamento, rilievo condotte

a corpo 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 n

48 Per eventuali lavori da effettuarsi in economia ordinati dalla D.L. o dalla Committenza. Le ore dovranno essere convalidate e vistate dalla committenza su apposito rapportino, di cui copia rimarrà alla committenza, almeno entro il giorno dopo, altrimenti non verranno tenute in considerazione. (la quantificazione qui riportata è puramente indicativa, questa risulterà dall'effettiva quantità dei lavori eseguiti su ordine della committenza, risultante dai rapportini). I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale, gli oneri di Legge e di fatto gravanti sulla manodopera e l'uso della normale dotazione di attrezzi ed utensili di lavoro. Comprendono altresì le spese generali e gli utili di Impresa. Le prestazioni si intendono effettuate durante l'orario normale di lavoro.

0,00 - - - - h

49

Nolo di escavatore gommato con comandi idraulici, potenza HP 70 con benna da l 300, munito dei necessari equipaggiamenti da lavoro, compreso l'operatore, il carburante, il lubrificante ecc., perfettamente funzionante.

0,00 - - - - h

totale complessivo

RIEPILOGO PER CATEGORIE

	STRADE, PARCHEGGI E MARCIAPIEDI	€ 60.633,37
	RETI TECNOLOGICHE (ACQUE BIANCHE)	€ 16.391,50
	RETI TECNOLOGICHE (NERE)	€ 11.429,00
	RETI TECNOLOGICHE (ENEL)	€ 3.014,25
	RETI TECNOLOGICHE (TELECOM)	€ 3.468,87
	RETI TECNOLOGICHE (ILLUMINAZIONE PUBBLICA)	€ 10.867,75
	RETE METANODOTTO	€ 1.247,26
	RETE AQUEDOTTO	
	SEGNALETICA STRADALE	€ 1.438,00
	OPERE A VERDE E DEL PAESAGGIO	€ 3.024,51
	VARIE	€ 3.000,00
Importo totale lavori a misura ed a corpo		€ 114.514,50